
Dzień 24 stycznia 2009 r. zapisze się w historii Rani-
żowa złotymi zgłoskami, za sprawą Noworocznego Spo-
tkania Sołtysów Powiatu Kolbuszowskiego – imprezy, któ-
ra już na stałe wpisała się w kalendarz powiatowy. Uro-
czystość organizowana już po raz ósmy, natomiast drugi 
raz gospodarzami jej byli sołtys Raniżowa Edward Wa-
rzocha i wójt Jan Niemczyk. Szczególny charakter im-
prezy zaznaczył się obecnością wielu znakomitych go-
ści. Ale przede wszystkim skierowana była do sołtysów z 
powiatu kolbuszowskiego, których przybyło około 50...

O wiele więcej emocji należy oczekiwać w kategorii 
szkół gimnazjalnych. Zapewne szlagierem rozgrywek o 
puchar ligi halowej piłki nożnej będzie mecz na zakoń-
czenie turnieju: FC WOLA przeciwko RŻN BOYS Rani-
żów. Będzie to pojedynek o pierwsze miejsce w tabeli ligi 
w kategorii gimnazjum, a zarazem o prestiż dwóch dru-
żyn, które nie zaznały smaku porażki w dotychczas roze-
granych meczach. Preludium dla tak ciekawie zapowia-
dającego się pojedynku stanowić będzie mecz o czwar-
te miejsce miedzy FC ZIELONI a SZACUN WARCZKI.
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Rok 2008 był dla raniżowskich strażaków czasem in-
tensywnej pracy na rzecz swojej jednostki. Dzięki wycin-
ce drzew przy drodze do Pogwizdowa i na Borkach po-
zyskano środki finansowe. Ponadto wykonano przerób-
kę masztów flagowych, wykonano konstrukcję i zadasze-
nie nad drzwiami garażowymi, napis nad zadaszeniem 
wraz z podświetleniem, wymieniono 8 okien, wykonano 
termoizolację budynku, dokonano konserwacji suszar-
ni do wężów, przerobiono balustrady na schodach, do-
kończono instalację wodną w garażach.



Noworoczne Spotkanie  Sołtysów
Dzień 24 stycznia 2009 r. zapisze się w historii Raniżowa złotymi zgłoskami, za sprawą Spotkania Nowo-

rocznego Sołtysów Powiatu Kolbuszowskiego – imprezy, która już na stałe wpisała się w kalendarz powiato-
wy. Uroczystość organizowana już po raz ósmy, natomiast drugi raz gospodarzami jej byli sołtys Raniżowa 
Edward Warzocha i wójt Jan Niemczyk. Szczególny charakter imprezy zaznaczył się obecnością wielu znako-
mitych gości, wśród których byli: marszałek województwa Zygmunt Cholewiński, posłowie: Jan Tomaka, Le-
szek Deptuła, Zbigniew Chmielowiec oraz senator Władysław Ortyl. Imprezę zaszczycili swą obecnością rów-
nież starosta kolbuszowski Józef Kardyś i przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Kopeć.

Ale przede wszystkim impreza doroczna skierowana była do 
sołtysów z powiatu kolbuszowskiego, których przybyło około 50. 
Sołtys jest osobą pełniącą funkcje pomocnicze dla wójta, jest po-
średnikiem między mieszkańcami a radą gminy i wójtem, stąd też 
na spotkaniu obecni byli: burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba, wójt 
gminy Cmolas Eugeniusz Galek, wójt gminy Dzikowiec Krzysz-
tof Klecha, wójt gminy Niwiska Elżbieta Wróbel, wójt gminy 
Majdan Królewski Jerzy Wilk. Wraz z nimi zaproszeni byli rów-
nież poszczególni przewodniczący rad gmin.

Sołtys w swych kompetencjach i funkcjach współpracuje z 
wieloma organizacjami i instytucjami, jest też często pierwszą 
osobą we wsi, do której kierują się przedstawiciele różnych firm, 
chcący zasięgnąć informacji, czy też zostać skierowanym pod wła-

ściwe miejsce. Dla-
tego też na dorocz-
nym Spotkaniu No-
worocznym Sołty-
sów Powiatu Kol-
buszowskiego, któ-
remu przewodni-
czy od początku po-
wstania tego stowa-
rzyszenia (od roku 
2002) sołtys wsi We-
rynia Jan Bańkow-
ski, obecność kolej-
nych znakomitych 
gości – kierowników 
powiatowych insty-
tucji. Między inny-
mi obecni byli: Mie-
czysław Margań-
ski – komendant po-

Życzenia noworoczne dla sołtysów składa poseł Zbigniew Chmie-
lowiec. Za stołem siedzą gospodarze imprezy: Edward Warzocha, 
Jan Niemczyk i Jan Bańkowski.

Poseł Jan Tomaka.

Starosta kolbuszowski Józef Kardyś.

Przemawia marszałek województwa Zygmunt Cholewiński.

Wzajemne składanie życzeń i dzielenie się opłatkiem.
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wiatowy Policji, Jan Ziobro – komendant powiatowy PSP, Jan 
Kurowicki – kierownik Placówki Terenowej KRUS, Kazimierz 
Kriger – nadleśniczy Nadleśnictwa Kolbuszowa, Stanisław Pado 
– dyrektor Banku Spółdzielczego w Głogowie Młp.

Obecni byli również radni Rady Gminy w Raniżowie z prze-
wodniczącym Danielem Filą, radni Rady Powiatu w Kolbuszo-
wej z gminy Raniżów, członkowie Rady Sołeckiej z Raniżowa, 
kierownicy gminnych instytucji i zakładów pracy z Raniżowa, 
prezesi stowarzyszeń działających w gminie Raniżów, przedsta-
wiciele sponsorów.

Uroczystość rozpoczęła się o godz. 10.00 Mszą Św. w kościele 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Raniżowie, któ-
rą celebrował ks. Henryk Smaroń. W służbę liturgiczną wcielili 
się chłopcy z Zespołu Pieśni i Tańca „Lesiaki”, a dar chleba i wina 
na ołtarz zanieśli wójt Jan Niemczyk i sołtys Edward Warzocha. 
Oprawę muzyczną uświetniła kapela „Raniżowianie”.

Po Mszy Św. zaproszeni goście udali się do Domu Weselne-
go A&H p. Henryka Niedużego. Tam na wstępie wszystkich po-
witała skocznymi polkami kapela „Raniżowianie”, następnie Ze-
spół Pieśni i Tańca „Lesiaki” wystąpił we wiązance tańców laso-
wiackich, wywijając poleczki między stołami i gośćmi. Na koniec 
swego występu wprowadził zebranych w nastrój świąteczny, śpie-
wając znane kolędy.

Po tym nastąpił czas przemówień i życzeń. Parlamentarzy-
ści dostrzegali w swych wystąpieniach trudną i odpowiedzialną 
rolę sołtysów, deklarując przy tym swą pomoc w rozwiązaniach 
ustawowych. cd. na str. 4

Nadleśniczy Nadleśnictwa Kolbuszowa Kazimierz Kriger.

Z mikrofonem senator Władysław Ortyl.

Koncert kolęd w wykonaniu ZPiT „Lesiaki”.

Życzenia od posła Leszka Deptuły.

Rys historyczny Raniżowa przedstawia Wojciech Mroczka.

„Cmolaski” stół sołtysów.
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Wszystkim zebranym rys historyczny nakreślił znany regio-
nalista Wojciech Mroczka. Podkreślił, że spotkanie to odbywa się 
Raniżowie - najstarszej miejscowości w tej części Puszczy Sando-
mierskiej, a zarazem w granicach obecnego powiatu kolbuszowskie-
go. Nawiązał do pierwszych zapisanych dat dotyczących Raniżowa: 
roku 1366 i 1409. Wszystkie inne miejscowości powstawały później.

O bogactwie kulturowym i bogatej tradycji zaświadczyli rów-
nież kolejni goście – Zespół Obrzędowy „Mazurzanie” z Mazurów, 

którzy przedstawili ciekawe i zabawne widowisko „Kolęda z turo-
niem”, włączając w nie sołtysów: Jana Bańkowskiego, Edwarda 
Warzochę i Ludwika Korzennego. Odwdzięczyli się oni również 
tradycyjnie, zapraszając kolędników na poczęstunek.

Po tym nastąpił czas składania sobie życzeń i dzielenia się 
opłatkiem oraz obiad, przy którym nastąpiła wzajemna integracja 
i wymiana doświadczeń.

tekst i zdjęcia: Stanisław Samojedny

cd. ze str. 3

„Kocham mocno babcię dziadka
to nie żarty moi mili
dzisiaj im życzenia składam
by sto latek jeszcze żyli.”

Dzień Babci i Dziadka to najcieplejsze dni w polskim kalen-
darzu. Uwielbiają je zwłaszcza najmłodsze dzieci. Nic zatem dziw-
nego, że co roku w przedszkolach organizowane są sympatyczne 
spotkania. Jak zwykle i w tym roku nadano obchodom tego świę-
ta szczególnie uroczysty charakter. Wszystkie wnuczęta – wycho-
wankowie naszego przedszkola – zaprosili swoje ukochane Bab-
cie i najdroższych Dziadziusiów.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA  
W PRZEDSZKOLU W RANIŻOWIE

Pani Zima rozdaje gwiazdeczki.

I tak w dniu 28 stycznia licznie zebrani goście obejrzeli spe-
cjalnie na tę okazję przygotowany program artystyczny, w któ-
ry dzieci włożyły wiele serca i mnóstwo uczucia. Łzy wzruszenia 
przeplatały się ze śpiewem, tańcami i wierszykami. Mali artyści 
zostali nagrodzeni gromkimi brawami, a Babcie i Dziadziusiowie 
otrzymali pamiątkowe gwiazdeczki i słodki poczęstunek. Na za-
kończenie przy wspólnym poczęstunku chętne dzieci śpiewały ko-
lędy, były też rozmowy i wspomnienia. Zaproszeni goście żegna-
li nas z uśmiechem i łezką w oku.

Serdeczne podziękowania składamy kochanym Babciom i 
Dziadziusiom za przyjęcie zaproszenia i wspólną zabawę.

Dzieci i Grono Pedagogiczne
z Publicznego Przedszkola w Raniżowie

Recytacja wierszy przez dzieci.

„Raniżowski” stół.

Kapela „Raniżowianie” umilała wzajemne rozmowy.
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Rozpoczęliśmy nowy rok 2009, który, jak te minio-
ne niesie ze sobą wiele okazji do miłych, uroczystych 
chwil i spotkań. W dniu 14 stycznia w Szkole Podsta-
wowej im. Marii Konopnickiej w Zielonce odbyło się 
noworoczne spotkanie, które zostało upiększone o świę-
towanie Dnia Babci i Dziadka. Przy wspólnym stole 
zasiadła cała społeczność szkolna i licznie przybyli go-
ście – babcie i dziadkowie. Na spotkaniu obecny był 
również Pan Władysław Kobylarz – sołtys wsi Zielonka.

Uroczystość rozpoczęła się życzeniami noworocznymi i ży-
czeniami dla kochanych Dziadków z okazji zbliżającego się ich 
święta. Następnie uczniowie klas najmłodszych dedykowali przy-
byłym gościom przygotowany przez siebie montaż słowno -mu-
zyczny. Po występie maluchów głos zabrała Dyrektor Szkoły – pani 
Agnieszka Pustkowska i sołtys – pan Władysław Kobylarz.

Kolejnym punktem spotkania było przedstawienie jasełkowe 
pt. „A nadzieja znów wstąpi w nas”, przygotowane przez uczniów 
klas starszych. Po zakończonych jasełkach odbyło się wspólne ko-
lędowanie wraz z kapelą „Raniżowianie”. Uroczystości towarzy-

SPOTKANIE NOWOROCZNE

szyła radosna, świąteczna atmosfera, a na twarzach Seniorów go-
ściły wzruszenie i promienny uśmiech.

Takie spotkania łączą ludzi, podtrzymują tradycje, dają radość, 
dlatego dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zorgani-
zowania tej uroczystości.

Organizatorzy

Jest wiele uroczystości rodzinnych, które mają 
szczególne znaczenie dla dziecka, gdyż wpływają na 
pogłębienie więzi emocjonalnych w rodzinie i uczą mi-
łości oraz szacunku dla starszych. Wśród nich ważny 
jest Dzień Babci i Dziadka. Tematyka związana z tym 
świętem znalazła swoje miejsce w procesie dydaktycz-
no-wychowawczym każdej szkoły.

Z okazji Dnia Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej w Ra-
niżowie odbyło się uroczyste spotkanie babci i dziadków z ich 
wnukami, ściśle mówiąc, z uczniami klas I – III pod opieką wy-
chowawców. 

Przed tym wydarzeniem na zajęciach plastycznych dzieci wy-
konały piękne zaproszenia na uroczystość, która odbyła się w dniu 
29 stycznia 2009r. Niemal każda babcia i dziadek przybyli do szko-
ły, by podziwiać swoich wnuków, którzy przygotowali na Ich cześć 

Kocham Cię, Babciu! Kocham Cię, Dziadku!
bogaty program ar-
tystyczny. Uroczy-
stość przebiegała w 
atmosferze serdecz-
nych życzeń i cie-
płych słów skiero-
wanych do miłych 
gości poprzez wier-
sze i piosenki. Wiel-
ką radość wśród ze-
branych wyzwoli-
ły tańce.

Było barwnie 
i kolorowo. Uro-
ku dodawały ślicz-
ne stroje i pompony 
w rękach każdego 

d z i e c -
ka .  Po 
s k o ń -
c z o n e j 
części artystycznej wnukowie obdarowali swoje bab-
cie i dziadków prezencikami specjalnie wykonanymi 
na tę okazję. Nie zabrakło również poczęstunku. Uro-
czystość dostarczyła dziadkom i babciom wiele miłych 
przeżyć i wzruszeń. Dzieci w prosty sposób wyraziły 
swoją miłość i wdzięczność i to była największa war-
tość wychowawcza tej uroczystości.

Można by powiedzieć, ot, zwykłe spotkanie. Tak, 
to prawda, ale wartość tej chwili jest nieprzemijają-
ca zarówno dla dzieci jak i tych zapatrzonych w swo-
je „małe szczęścia” starszych ludzi. Babcia i Dziadek 
byli w tym dniu dla dzieci szczególnie ważni i kocha-
ni. A przecież właśnie o to chodzi.

Barbara Miłosz 
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W dniu 17 lutego 2009 roku o godz. 10.00 w bu-
dynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Raniżo-
wie odbyło się uroczyste podsumowanie działalności 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Kolbuszowej. 

Otwarcia dokonał Komendant Powiatowy PSP bryg. Jan Zio-
bro, który powitał przybyłych gości: posła na Sejm RP Zbignie-
wa Chmielowca, starostę kolbuszowskiego Józefa Kardysia, wi-
cestarostę Waldemara Machetę, przewodniczącego Rady Powia-
tu Tadeusza Kopcia, przedstawiciela Komendanta Wojewódz-
kiego PSP st. kpt. Waldemara Wisza, prezesa Zarządu Powiato-
wego ZOSP mgr. Stanisława Kosiorowskiego, komendanta po-
wiatowego Policji podinsp. Mieczysława Margańskiego, zastęp-
cę burmistrza Kolbuszowej oraz wójtów gmin z powiatu kolbu-
szowskiego, pracowników urzędów gmin ds. ppoż., prezesów za-
rządów gminnych ZOSP.

Narada roczna Komendy PSP

Następnie głos zabrał wójt gminy Raniżów Jan Niemczyk, 
który również powitał tak wielu znakomitych gości na swoim te-
renie, po czym życzył wszystkim owocnych obrad.

Oficerowie Komendy Powiatowej PSP przystąpili do realizacji 
sprawozdania z działalności Komendy i JRG w zakresie likwidacji 
zdarzeń oraz akcji ratowniczych w 2008 roku, jak również dzia-
łań prewencyjnych podejmowanych na terenie powiatu. Przedsta-
wił je kpt. Marcin Wieczerzak. Z kolei sytuację kadrową i finanso-
wą Komendy zreferował z-ca komendanta st. kpt. Marek Babula.

W trakcie dyskusji głos zabrali zaproszeni goście, m.in. poseł 
Zbigniew Chmielowiec oraz starosta Józef Kardyś.

Spotkanie przebiegało w serdecznej atmosferze, po czym na 
zakończenie wszyscy jego uczestnicy zostali poczęstowani gorą-
cym posiłkiem przygotowanym przez druhów z OSP Raniżów.

Adam Woś

W Auli „220” Starostwa Powiatowego w Kolbuszo-
wej w środę (11 lutego br.) odbyła się uroczystość wrę-
czenia „Medali za Zasługi dla Obronności Kraju” ro-
dzicom żołnierzy, których trzech lub więcej synów od-
było służbę wojskową.

Medale „Za zasługi dla Obronności Kraju” nadawane są przez 
Ministra Obrony Narodowej rodzicom, którzy wychowali trzech 
lub więcej wzorowych żołnierzy.

Medale wręczył Szef WSzW w Rzeszowie płk dypl. Witold 
Przybyła. Rodzicom żołnierzy gratulował Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś oraz Wojskowy Komendant Uzupełnień w Mielcu 
ppłk mgr inż. Mirosław Ciesielski. Odznaczeni otrzymali również 
upominki od samorządów gminnych, które wręczyli wójtowie lub 
przedstawiciele gmin. 

Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś wyraził słowa uznania 
i podziękowania dla odznaczonych: „(…)W tak szczególnym dla 
Was dniu pragnę wyrazić wdzięczność za trud włożony w patrio-
tyczne wychowanie swoich synów. Dziękuję także za zaufanie, 
którym obdarzyliście siły zbrojne RP, którym bez wahania odda-
liście swoich synów wzorem naszych ojców. Dzisiejsza uroczy-
stość jest tylko skromnym wyrazem wdzięczności ojczyzny za Wa-
szą obywatelską postawę.”

Szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego płk Witold Przy-
była przekazał honorowe odznaczenie „Wiarusa Podkarpackiego 
Wojska” Staroście Kolbuszowskiemu Józefowi Kardysiowi oraz 
wyróżnienia dla Burmistrza Kolbuszowej i Wójtów Gmin Powia-

Medale dla rodziców żołnierzy

tu Kolbuszowskiego. Zwieńczeniem uroczystości był montaż mu-
zyczny przygotowany przez Państwową Szkołę Muzyczną I st. w 
Kolbuszowej pod batutą dyrektor Aleksandry Niezgody.

Decyzją Ministra Obrony Narodowej srebrne medale „Za Za-
sługi dla Obronności Kraju” otrzymali z gminy Raniżów:

- Barbara i Jan DEC z Zielonki,
- Zofia FURTAK ze Staniszewskiego,
- Maria i Bronisław PARTYKA z Zielonki,
- Maria i Stanisław TĘCZA z Raniżowa.

(www.powiat.kolbuszowski.pl)

Płk Witold Przybyła odznacza panią Marię Partykę.

Siedzą od lewej: wicestarosta Waldemar Macheta, wójt Jan Niemczyk, 
Tadeusz Kopeć, starosta Józef Kardyś, poseł Zbigniew Chmielowiec, 
bryg. Jan Ziobro, st. kpt. Waldemar Wisz, prezes Stanisław Kosiorowski.
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Już po raz szesnasty w Gimnazjum nr 8 w Rzeszo-
wie można było obejrzeć bogaty świat szopek małych 
i dużych, tradycyjnych i nowoczesnych. Były stajen-
ki z drewna, gliny, słomy, kamieni, malowanych szy-
szek, a nawet landrynek, plastrów pomarańczy i kro-
mek chleba. Niektóre z nich to szopki skromne i całe 
w bieli, zaś inne barwne i pełne postaci, zwierząt, z sia-
nem lub mchem.

W tym roku do konkursu przystąpiło ponad 50 szkół i placó-
wek oświatowych z Podkarpacia, wpłynęło 270 prac. Komisja oce-
niająca szopki brała pod uwagę twórcze walory dzieła, jego war-
tość treściową, estetykę wykonania budowli i postaci. Uroczyste 
podsumowanie konkursu odbyło się 12 stycznia w obecności bp. 
Edwarda Białogłowskiego, ks. Stanisława Potery – diecezjalne-
go asystenta Akcji Katolickiej, przedstawicieli kuratorium, władz 
miasta, parlamentu europejskiego, laureatów oraz ich rodziców i 

XVI WOJEWÓDZKI KONKURS SZOPEK BETLEJEMSKICH
opiekunów. Zanim wręczono nagrody, młodzież gimnazjalna za-
prezentowała piękny program słowno-muzyczny.

W konkursie wzięli udział uczniowie z Zespołu Szkół w Woli 
Raniżowskiej i jak co roku kilku z nich zdobyło nagrody. Katarzy-
na Stec z klasy I Gimnazjum za grotę i symboliczne postacie z ka-
mieni otrzymała II miejsce. Ze Szkoły Podstawowej wyróżniono 
szopki: Katarzyny Bator i Iwony Sidor z klasy II, Radosława Chu-
dzika z klasy IIIa, Lucyny Kochanowicz z klasy VIb oraz Anny i 
Krzysztofa Rembisz – rodzeństwa z klas IIIb i VIb. Wyróżnienie 
otrzymała też praca sióstr - Aleksandry i Agaty Warzocha, uczen-
nic klasy IIa Gimnazjum i II SP. 

Uczniom gratulujemy pomysłów oraz zdobytych nagród i za-
chęcamy dzieci oraz młodzież z innych szkół do wzięcia udziału w 
kolejnej edycji tego konkursu. Warto powalczyć o pierwsze miej-
sca, których zawsze jest kilka i nagrody są imponujące. W tym roku 
autorzy trzech najwyżej ocenionych szopek wyjadą do Strasburga.

Stanisława Kopeć

1989
W tym roku mija 20 lat od momentu odzyska-

nia przez Polskę suwerenności, likwidacji PRL i na-
rodzin Trzeciej Rzeczypospolitej oraz upadku komu-
nizmu w Europie. Włączjąc się w obchody rocznicy 
wydarzeń z okresu walki o wolność i demokratyczny 
ład w Polsce i regionie, Fundacja Wspomagania Wsi 
organizuje konkurs internetowy, dotyczący przełomu 
z roku 1989, jego przyczyn i następstw.

Konkurs adresowany jest do mieszkańców gmin wiejskich 
i miejsko-wiejskich. Do uczestnictwa w nim zapraszamy grupy 
rodzinne lub sąsiedzkie złożone z 3 do 5 osób. Aby wziąć udział 
w konkursie, należy dokonać rejestracji zespołu na stronie inter-
netowej: www.1989-konkurs.org.pl

Pytania testowe związane będą z okresem wychodzenia z 
komunizmu w Polsce i Europie i złożą się na 2 rundy konkursu. 

Wszyscy uczestnicy, którym uda się przejść do drugiej rundy, 
otrzymają dyplomy, a zespoły, które wygrają konkurs, oprócz 
dyplomów i nagród książkowych zostaną zaproszone do War-
szawy, gdzie 4 czerwca 2009 r. wezmą udział w licznych uro-
czystościach związanych z obchodami rocznicy (wystawa, prze-
marsz ulicami stolicy, koncert).

Rejestracja zespołów konkursowych: od 15 lutego do 11 
marca 2009.

Ogłoszenie pierwszej rundy pytań konkursowych: 16 lu-
tego 2009.

Szczegółowe informacje dotyczące m.in. harmonogramu 
konkursu, zasad kwalifikacji do drugiej rundy, nagradzania lau-
reatów zawarte są w regulaminie konkursu dostępnym pod ad-
resem: www.1989-konkurs.org.pl

Zapraszamy!
Kontakt:

Fundacja Wspomagania Wsi
ul. Bellottiego 1, 01-022 Warszawa

tel. 022 636 25 71 – 75
www.fww.org.pl

e-mail: konkurs1989@fww.org.pl

Grota z kamieni autorstwa Katarzyny Stec.
Szopkę z wikliny i plasteliny wykonało rodzeństwo Anna i Krzysz-
tof Rembisz.
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W dniach od 20 października 2008 r. do 9 stycznia 
2009 r. w Szkole Podstawowej w Woli Raniżowskiej od-
była się druga edycja maratonu matematycznego pod 
hasłem: „Mistrz łamigłówki matematycznej” pod pa-
tronatem przewodniczącego Rady Gminy w Raniżo-
wie pana Daniela Fili.

Cele konkursu to:
 r Popularyzacja wiedzy matematycznej.
 r Wzbogacenie słownictwa matematycznego.
 r Kształcenie umiejętności korzystania z różnych źródeł infor-

macji.
 r Wdrażanie do samodzielnego czytania ze zrozumieniem tek-

stów o treści matematycznej.
 r Rozwijanie umiejętności:
 q logicznego myślenia,
 q dedukcyjnego rozumowania,
 q spostrzegawczości,
 q odkrywania reguł, prawidłowości i związków,
 q stosowania uogólnień,
 q dokonywania analizy i syntezy.

Do konkursu przystąpiło 55 uczniów z klas IV – VI. Ucznio-
wie rywalizowali indywidualnie przez 10 tygodni. Ich zadaniem 
było zdobyć jak najwięcej punktów. Ci, którzy uzyskali minimum 
25 punktów na 50 możliwych wzięli udział w finale konkursu, któ-
ry odbył się 15 stycznia 2009 roku na sali gimnastycznej. 

MISTRZ ŁAMIGŁÓWKI MATEMATYCZNEJ

chyba nie prędko pojawi się na liczniku liczba o tych samych wła-
ściwościach, ale dokładnie w 2 godziny później licznik wskazy-
wał inną liczbę symetryczną. Określ z jaką prędkością na godzinę 
jechał w tym czasie szofer.

Podsumowanie konkursu nastąpiło 16 stycznia 2009r.
Lauretami zostali:

  L.p.    Nazwisko      Imię F L klasa razem
 1. Ozga Adam 30 47 4b 77
 2. Ozga Sławomir 35 37 5 72
 3. Walc Andżelika 35 33 6b 68
 4. Samojedny Sylwia 20 45 5 65
 5. Kochanowicz Agnieszka 25 39 6b 64
 6. Panek Mariola 10 45 5 55
  Panek Sylwia 20 35 4a 55
 7. Kochanowicz Lucyna 25 25 6b 50
 8. Serafin Klaudia 15 32 4b 47
  Chorzępa Anna 15 32 6a 47
 9. Żołdak Natalia 10 36 5 46
 10. Grochala Oliwia 15 30 4b 45
  Bajek Aneta 15 30 6b 45
 11. Samojedny Marta 10 34 4a 44
 12. Ozga Justyna x 43 6b 43
 13. Puzio Mariola 15 27 6a 42
 14. Ozga Marek 15 26 6a 41
 15. Kasica Anna 5 35 6b 40
 16. Rzeszutek Agata 0 36 4b 36
 17. Rzeszutek Lucyna 0 34 4b 34
 18. Raczek Paulina 5 28 4a 33
  Janusz Jolanta x 33 4b 33
  Sidor Edyta x 33 4b 33
 19. Ozga Konrad x 32 4b 32
 20. Ziębka Wojciech x 28 6b 28

Wszyscy finaliści konkursu otrzymali dyplomy oraz nagrody rze-
czowe ufundowane przez przewodniczącego Rady Gminy pana Danie-
la Filę. Nagrody wręczała pani dyrektor Zespołu Szkół w Woli Rani-
żowskiej z panem Danielem.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w konkur-
sie, a nagrodzonym gratulujemy i życzymy wielu dalszych ma-
tematycznych sukcesów.

Nauczyciele matematyki
w Zespole Szkół w Woli Raniżowskiej

Do finału zakwalifikowało się 25 uczniów. Rozwiązywali na-
stępujące zadania:

Owce i świnie
Farmer Giles sprzedał trzy owce i kupił dwie świnie, dokłada-

jąc do transakcji 20 funtów. Następnie sprzedał dwie owce i kupił 
jedną świnię, w tej drugiej transakcji wychodząc na zero. Wszyst-
kie owce miały taką sama cenę i wszystkie świnie kosztowały tyle 
samo. Jaka była cena owcy? Ile kosztowała świnia?

Sto
Przy pomocy dowolnych działań matematycznych i nawiasów 

przedstaw liczbę 100 za pomocą pięciu jedynek i pięciu piątek, przy 
czym za pomocą pięciu piątek można to wykonać na dwa sposoby.

Zdumiony szofer
Szofer spojrzał na licznik swego samochodu. Licznik wska-

zywał liczbę 15951. Szofer zauważył, że ilość kilometrów, która 
przebył, wyrażała się liczbą symetryczną, tj. taką, którą odczyty-
wało się tak samo od strony lewej do prawej i odwrotnie. Teraz 

Mistrzowie łamigłówek matematycznych z organizatorami.

Przewodniczący Rady Gminy Daniel Fila i dyr. Stanisława Stec 
wręczają laureatom nagrody i dyplomy.
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Te proste, a jakże prawdziwe sło-
wa księdza Jana Twardowskiego nie 
mogą zostać obojętne dla tych wszyst-
kich, którzy znali Śp. Jerzego Kowal-
skiego. Trudno się pogodzić, że ktoś od-
szedł, jeśli do ostatnich chwil pracował, 
był aktywny i snuł plany na przyszłość. 
Jego śmierć zaskoczyła nie tylko naj-
bliższych, jego żonę i dzieci oraz brata, 
ale również nas, koleżanki i kolegów 
z Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej. 

W ostatnim dniu swojego życia siedział 
jeszcze z nami przy jednym stole, podsu-
mowując pracę szkoły za pierwsze półrocze 
2008/2009 r. Podobnie jak jego rodzice od-
szedł z tego świata prosto ze stanowiska pra-
cy. Matka Jerzego – Danuta pożegnała się z ziemskim życiem w 
Dniu Nauczyciela w 1998 r., natomiast ojciec – Józef zmarł w dniu 
zakończenia roku szkolnego 1999/2000.

Jerzy Kowalski urodził się 16 czerwca 1962 r. w Kolbuszo-
wej. W wieku trzech lat przeniósł się wraz z rodzicami z Cmolasu 
do Woli Raniżowskiej. Tutaj spędził dzieciństwo i młodość wspól-
nie z bratem Markiem. Często wspominał także drugiego brata Zbi-
gniewa, chociaż go nie pamiętał, bo ten zmarł zaraz po urodzeniu. 
Jerzy był człowiekiem niezwykle wrażliwym, boleśnie przeżywał 
śmierć najbliższych.

,,Spieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą 
zostaną po nich buty i telefon głuchy...”

1 stycznia 1982 r. rozpoczął pracę jako 
nauczyciel wychowania fizycznego w Szko-
le Podstawowej w Woli Raniżowskiej. Były 
to czasy, kiedy nauczyciel musiał być wszech-
stronny, dlatego Jerzy Kowalski oprócz wycho-
wania fizycznego prowadził bibliotekę, uczył 
historii, a czasem w zastępstwie nawet mate-
matyki. Przygotowani przez niego do zawodów 
sportowych uczniowie reprezentowali szkołę w 
gminie, powiecie i województwie. Jego szcze-
gólnie ulubioną dyscypliną była piłka ręczna i 
tę pasję zaszczepił wielu swoim wychowan-
kom, którzy do dziś wierni tej grze zespoło-
wej odnoszą liczne sukcesy.

Ożenił się 20 sierpnia 1988 r. z Ireną Dul, 
mają troje dzieci: Aleksandrę - 13 lat, Barto-
sza - 10 lat i Kamilę -7 lat.

Kończąc wspomnienie o Jerzym Kowal-
skim, można by przytoczyć ciągle aktualne sło-

wa cytowanego już księdza Jana Twardowskiego:
,,Najważniejsze tak prędkie że nagle się staje
potem cisza normalna więc całkiem nieznośna
jak czystość urodzona najprościej z rozpaczy
kiedy myślimy o kimś zostając bez niego
Nie bądź pewny że czas masz....”

Koleżanki i koledzy
z Zespołu Szkół w Woli Raniżowskiej

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy dzielili z nami smutek i żal, okazali wie-

le serca i życzliwości oraz uczestniczyli 
we mszy św. 

i ceremonii pogrzebowej

DroGIEGo Męża, TaTy I BraTa
Śp. Jerzego KoWaLSKIEGo

a w szczególności kapłanom:
- księdzu proboszczowi Henrykowi Smaroniowi,
- księdzu proboszczowi Eugeniuszowi Worsie,

- księdzu katechecie Łukaszowi Sadłosze,
- księdzu Michałowi Grochowinie,
- księdzu Mateuszowi Woszczynie,

oraz przedstawicielom władzy samorządowej, 
dyrektorom szkół z gminy Raniżów, 

współpracownikom, koleżankom, kolegom, 
przyjaciołom i bliskim.

rodzina KoWaLSKICH

STOWARZYSZENIE NA RZECZ 
ROZWOJU OŚWIATY, KULTURY, 

SPORTU W RANIŻOWIE
ul. Grunwaldzka 2/15, 36-130 Raniżów,  

KRS 0000008708 
Organizacja Pożytku Publicznego

Szanowni Państwo!
Zwracamy się do Państwa z prośbą o przekazanie 

1% podatku dochodowego na nasze Stowarzyszenie. De-
klarację wpłaty można dokonywać bezpośrednio w ze-
znaniu podatkowym. Nie musisz iść do banku. Wystar-
czy wpisać w zeznaniu (np. PIT-37):

Poz. 124. Nazwa OPP: 
STOWARZYSZENIE NA RZECZ ROZWOJU 
OŚWIATY, KULTURY, SPORTU W RANIŻOWIE
Poz. 125. Numer KRS: 
0000008708
Poz. 126. Wnioskowana kwota: 
1% podatku należnego.
Kwotę zadeklarowaną Urząd Skarbowy przekaże 
do Stowarzyszenia.
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Mieszkańcom Staniszewskiego,
Członkom ZBoWiD,

Przedstawicielom władz Gminy Raniżów 
oraz wszystkim, 

którzy wzięli udział w pogrzebie

Śp. FraNCISZKa FILI
serdeczne podziękowania 

składa
   rodzina

Odśnieżajmy chodniki
Wójt Gminy Raniżów zwraca się z prośbą do mieszkań-

ców Gminy Raniżów się o systematyczne zimowe utrzymanie 
nawierzchni chodników dla pieszych przylegających do pose-
sji w okresie zimowym 2008/2009 polegającym na oczyszcza-
niu ze śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń.

Wykonanie powyższego pozwoli na korzystanie z chod-
ników przez pieszych, które do tego celu zostały wybudowa-
ne i winny temu służyć. Polepszy to bezpieczeństwo zarówno 
pieszych jak i kierujących pojazdami.

Obowiązek ten wynika z art. 5 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 132 
poz. 622 z późn. zm. oraz uchwały nr VI/40/03 Rady Gminy w Ra-
niżowie z dnia 27 marca 2003 r. – załącznik do uchwały – art. 45).

Kalendarz 
biodynamiczny

Marzec 2009
Dni korzeniowe: 3.III, 4.III, 5.III do 1000, 11.III od 800, 12.III, 

13.III, 14.III do 1800, 21.III, 22.III, 23.III do 1400, 30.III, 31.III.
Dni liściowe: 16.III, 17.III, 18.III do 1800, 25.III od 1400, 

26.III, 27.III, 28.III do 900.
Dni kwiatowe: 5.III od 1100, 6.III, 14.III od 1900, 15.III, 23.III 

od 1500, 24.III, 25.III do 1300.
Dni owocowe: 1.III, 2.III do 2000, 8.III, 9.III, 10.III, 11.III do 

700, 19.III, 20.III, 21.III do 700.
Dni niekorzystne: 7.III, 18.III od 1800, 19.III do 800.
Czas sadzenia: 5.III od 1300 do 17.III.
Klasyfikacja roślin według dni siewu, pielęgnacji i zbioru
rośliny uprawne staramy się pielęgnować w taki sposób, 

aby jak najlepiej wykształcił się organ najbardziej pożądany. Mo-
żemy je podzielić na cztery grupy.

rośliny korzeniowe przyporządkowane dniom korzenia (two-
rzenie się plonu w obrębie korzenia): rzodkiewka, rzodkiew, bru-
kiew, seler, marchew, burak, ziemniaki, cebula. Uprawiane w te dni 
dają dobre plony i najlepszą jakość do przechowywania.

rośliny liściowe przyporządkowane dniom liścia (tworze-
nie się plonu w obrębie liścia): warzywa kapustne, sałata, szpi-
nak, pietruszka naciowa, zioła liściowe, rośliny pastewne, szpa-
ragi. Dni te są korzystne do wysiewu i pielęgnacji wymienionych 
roślin, ale nie nadają się do zbioru roślin przeznaczonych do prze-
chowywania i sporządzania przetworów. Do tych celów jak rów-
nież do zbioru kapusty przeznaczonej do kiszenia zaleca się wy-
bierać dni kwiatu i owocu.

rośliny kwiatowe przyporządkowane dniom kwiatu (kwiat 
jako główny cel uprawy). Kwiaty do wazonu ścięte w tych dniach 
odznaczają się najsilniejszym zapachem, długo zachowują świe-
żość, a nie ścięta część rośliny tworzy wiele nowych pędów bocz-
nych. Kwiaty na suche bukiety zachowują pełnię barw. Do tej gru-
py roślin zaliczamy m.in. kalafiora i brokuły.

rośliny owocowe przyporządkowane dniom owocu (two-
rzenie się plonu w obrębie nasion): fasola, groch, soczewica, soja, 
kukurydza, ogórek, dynia, cukinia, zboża ozime i jare. Do zbioru 
owoców na przechowanie najlepiej wybierać dni owocu.

Okresy niekorzystne. Jeśli z jakiś względów jesteśmy zmu-
szeni do siewu w dniach niekorzystnych, wówczas trzeba wybrać 
korzystne dni do prac pielęgnacyjnych, i tym samym polepszyć 
warunki upraw.

    Raniżów, dnia 17.02.2009 r.

Ogłoszenie o przetargu nieograniczonym
Wójt Gminy Raniżów ogłasza przetarg nieograniczony 

na zadanie pn.
„Przebudowa dróg gminnych wraz z kanalizacją 
deszczową – ulicy Brzozowej nr 104217r i ulicy 

Kazimierza Wielkiego nr 104216r w raniżowie.”

Zakres robót obejmuje:
ul. Brzozowej w km 0 + 000 – 0 + 137
Chodnik: kostka brukowa - chodniki ze zjazdami.
Jezdnia: podbudowa z kruszyw łamanych gr. 20 cm, podbu-

dowa asfaltowa gr. 4 cm, warstwa ścieralna gr. 4 cm, wraz z prze-
budową infrastruktury gazowej i telekomunikacyjnej.

ul. Kazimierza Wielkiego w km 0 + 000 - 0 + 654
Chodniki: kostka brukowa - chodnik ze zjazdami, 
Jezdnia: podbudowa z kruszyw łamanych dolna warstwa gr. 

20 cm, podbudowa asfaltowa gr. 4 cm, warstwa ścieralna gr. 4 cm, 
przebudowa infrastruktury teletechnicznej i gazowej.

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie ciągu ulicy Brzo-
zowej i ulicy Kazimierza Wielkiego kanalizacji deszczowej z rur 
PCV ø 200 mm typ „S” L = 192 m, PCV ø 250 mm typ „S” L = 
105 m, PCV ø 315 mm typ „S” L = 520 m, PCV ø 400 mm typ „ 
S” L = 139 m.

Łączna powierzchnia zagospodarowania działek objętych in-
westycją: 7 850 m2.

Do bezpośredniego kontaktowania się z wykonawcami upo-
ważniony jest Pan Stanisław Sidor od poniedziałku do piątku w 
godz. od 7.30 do 15.30; tel. 017 22 85 048; fax 017 22 85 365 , e-
mail: inwestycje@ranizow.pl

Wykonawca zobowiązany jest wnieść przed upływem skła-
dania ofert wadium w wysokości 15.000,00 PLN.

Składanie ofert na wykonanie robót: do godz. 10:30 dnia 
06.03.2009 r. w siedzibie Urzędu Gminy w Raniżowie, pok. nr 6.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 06.03.2009 r. o godz. 10:45 
w Urzędzie Gminy w Raniżowie, ul. Rynek 6 - sala nr 1.

Zamawiający przy wyborze ofert będzie kierował się kryte-
rium - 100% cena.

Termin wykonania do 30.11.2009 r. w tym kanalizacja 
deszczowa wraz z infrastrukturą teletechniczną, gazową w ter-
minie do 15.05.2009 r.

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia dostępna na 
stronie internetowej: www.bip.ranizow.pl.

Dokumentacja techniczna do wglądu w siedzibie Urzędu Gmi-
ny w Raniżowie pok. nr 23
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Organizacja Pożytku Publicznego  
KLUB SPORTOWY „RANIŻOVIA” RANIŻÓW

Szanowni Państwo!
Zwracamy się do Państwa z prośbą o 

przekazanie 1% podatku dochodowego na 
konto KLUBU SPORTOWEGO „RANI-
ŻOVIA” RANIŻÓW.

Jesteśmy organizacją posiadającą od 
dnia 15.02.2006 r. status Organizacji Po-
żytku Publicznego. W myśl art. 27 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i wolon-
tariacie, osoby fizyczne mogą przekazać 1% 

podatku dochodowego wynikającego z ze-
znania podatkowego PIT na rzecz Organi-
zacji Pożytku Publicznego. Obecnie przeka-
zaniem zadeklarowanej kwoty 1% zajmują 

się Urzędy Skarbowe, po wypełnieniu cz. I 
zeznania podatkowego PIT. Poniżej poda-
jemy sposób wypełnienia tej części:

Ferie zimowe na sportowo
Od sześciu lat w Zespole Szkół w 

Woli Raniżowskiej podczas ferii zimo-
wych odbywają się turnieje halowej pił-
ki nożnej , turnieje piłki ręcznej i koszy-
kowej, w których biorą udział drużyny 
chłopców i dziewcząt z naszego gimna-
zjum i szkoły podstawowej. Turnieje są 
rozgrywane na sali gimnastycznej w Woli 
Raniżowskiej, a zawodnicy co roku wal-
czą o puchary fundowane przez dyrek-
tora szkoły.

W bieżącym roku po raz pierwszy zorgani-
zowaliśmy I turniej o puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy w piłce ręcznej.

3 lutego 2009 roku Uczniowski Klub Spor-
towy „Doblowia” w Woli Raniżowskiej zorga-
nizował I Turniej o puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy. W dniu rozgrywek zgłosiło się 4 drużyny mieszane 
tj. chłopców i dziewcząt. W skład jednej drużyny wchodziło 4 za-
wodników + bramkarz. Turniej rozegrany został systemem „każ-
dy z każdym”. Uczniowie mieli okazję do sportowej rywalizacji. 
Przebiegał on bez zakłóceń, w miłej, sportowej atmosferze. Druży-
ny, które zajęły miejsca od I do III otrzymały pamiątkowe medale 
i dyplomy, zaś pozostałe nagrody pocieszenia (notesiki).

Najlepsi strzelcy otrzymali pamiątkowe pucharki: 
I drużyna: Time 5
Natalia Kobylarz (10 bramek), agnieszka rzeszutek, Ka-

tarzyna Pruś (12), Katarzyna Kwaśnik (18) i Krystian rze-
szutek (4).

II drużyna: FC Wola
Dominik Chmielowski(37), Dominik Marut(23), Damian 

ozga, Paulina Ciemielewska (2) i Patrycja Chudzik(3).
III drużyna: asecco Wola
Mateusz Stec (17), agnieszka ozga (5), Katarzyna Stec (6), 

Przemysław Chudzik (23) i Krystian Chrząstek (2).
IV drużyna:Jednostrzałowcy
Monika Kochanowicz (13), Mariola Klecha (5), Katarzy-

na ozga (6), adam Krzak (6), Marek ozga i Sylwester Koby-
larz (19).

o III miejsce walczyły drużyny I i IV, zwycięstwo odnio-
sła drużyna IV.

o I miejsce walczyły drużyny nr II i III, zwycięstwo od-
niosła drużyna III.

Pamiątkowe medale i puchary ufundował i wręczał prze-
wodniczący rady Gminy w raniżowie pan Daniel Fila.

oto tabela wyników:

  Time 5 FC  asecco Jednostrzałowcy razem
   Wola Wola  pkt    

 Time 5  14 : 21 13 : 11 13 :16 2
   0 2 0     
 FC Wola 21 : 14  18 : 21 20 : 18 4
  2  0 2     
 Asecco Wola 11 :13 21 : 18  20 : 12 4
  0 2  2     
 Jednostrzałowcy 16 : 13 18 : 20 12 : 20  2
  2 0 0 

Celem turnieju było:
rozwijanie zainteresowań sportowych dzieci, 
popularyzowanie piłki nożnej i koszykowej wśród dzieci, 
uczenie kulturalnego dopingowania i zachowania się podczas 

imprez sportowych, 
wpojenie zasad fair play w rywalizacji sportowej, 
doskonalenie posiadanych i zdobywanie nowych umiejętno-

ści w dziedzinie piłki nożnej i koszykowej, 
 wdrażanie do aktywnego i regularnego uprawiania sportu, 

rekreacji i czynnego wypoczynku 
Stanisława Sasiela
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Stanley Dworak

8 MARCA – ŚWIĘTO KOBIET

Święto Kobiet w Polsce – akcent obyczaju
Urosło do rangi NARODOWEGO, dla całego kraju.
Dzisiaj, gdy już tego nie ma
A co było – odległa historia

 Niech nam wolno powspominać mile
 Spędzone w Polsce – bardzo słodkie chwile.
 Potok życzeń, wyróżnień, nagród, odznaczeń
 I pocałunków kobiety zbierały

Często przy tym głęboko do łez się wzruszały.
Do tego 8 marca utopion był w kwiatach
Na stołach niepodzielnie panowała kawa,
ciastka i herbata

 Pod stołami – tak dla niepoznaki –
 Stały wyborne wina, wódki i koniaki.
 Obyczaj zabraniał jawnego świętowania w pracy
 Lecz czego nie potrafią rodacy – Polacy?

Zrozumienie było powszechne od góry do dołu
Więc jawnie siedzieliśmy przy stołach pospołu.
Demokracja, o którą tak dzielnie walczyły kobiety
To święto jako pierwsze zniosła im niestety.

Powyższe wiersze i rysunki pochodzą z książki „Wiersze  
o Polsce i Polonii”, którą można zakupić w Raniżowie  
w Sklepie Owocowo-Warzywnym, Rynek 17.

„JÓZEFA” PO POLSKU

Imieniny Józefa w Polsce hucznie się świętuje
Pije się wtedy dużo wódki, krócej się pracuje.

 Dom solenizanta weselem rozbrzmiewa
 Józef nazajutrz – zwykle kaca miewa.

Goście, późną nocą do domów wracają
Głośno podśpiewując psom się narażają.

 Dzień ten i noc cała prawie wokół Józefów się kręci
 Szczęściem, że można TO wszystko przywołać z pamięci.

Dla wszystkich Józefów, których tu spotkałem
Z wielką przyjemnością wiersz ten napisałem.

 Niech Wam wszystkim zdrowia nigdy nie zabraknie
 Miejcie Go tak wiele, ile każdy łaknie.
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Od miesiąca listopada 2008 r. w Szkole Podstawo-
wej w Raniżowie wdrażany jest projekt Akademia Mi-
sia Ratownika. Jest to program profilaktyczny adre-
sowany do dzieci objętych nauczaniem początkowym 
(klasy I – III). 

haterem specjalnie opraco-
wanej książeczki, prowadzą 
zajęcia polegające nie tyle na 
nauczaniu, co na uświada-
mianiu dzieciom zagrożeń i 
modelowaniu prawidłowych 
wzorców reakcji podczas za-
jęć typu warsztatowego.

Dla dzieci Akademia 
Misia Ratownika jest pełną 
radości zabawą, która nie ma 
nic wspólnego z przymusem 
zajęć szkolnych. Ćwiczenia 
prowadzone są pod okiem 
Misia Ratownika – ich przy-
jaciela, a z racji swojej zawo-
dowej funkcji także eksperta 
do spraw bezpieczeństwa i przede wszystkim autorytetu, który ni-
gdy nie łamie nauczanych zasad.

Treści dydaktyczne związane z szeroko pojętą nauką bez-
pieczeństwa przekazywane są dzieciom w formie atrakcyjnych 
gier i zabaw oraz łatwych do zapamiętania rymowanek, piose-
nek i konkursów. 

Projekt Akademia Misia Ratownika jest rekomendowany 
przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, Komendę Główną Poli-
cji i Komendę Główną Straży Pożarnej. Obecnie jest przeprowa-
dzany w ramach rządowego programu ograniczania przestępczo-
ści i aspołecznych zachowań „Razem bezpieczniej” Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Grażyna Darzycka, Alina Surdej

MIŚ RATOWNIK W TROSCE O ZDROWIE  
 I BEZPIECZEŃSTWO DZIECI 

Jego celem jest zmniejszenie liczby wypadków z ich udzia-
łem poprzez kształtowanie prawidłowych postaw i zachowań w 
zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego, zagrożeń związanych 
z przestępczością, profilaktyki przeciwpożarowej oraz udzielania 
pierwszej pomocy. Projekt zakłada cykl spotkań z przedstawicie-
lami służb ratownictwa, którzy wraz z Misiem Ratownikiem – bo-

Nowy obiekt 
w centrum Raniżowa

10 stycznia 2009 r. otwarto nowy budynek przy raniżowskim Ryn-
ku. Zlokalizowany jest pomiędzy budynkiem Gminnej Spółdziel-
ni a sklepem „Hedel”. Obecnie znajduje się tam apteka i gabinet 
stomatologiczny.

Choć zima trwa około czterech miesięcy, to dopiero 14 lutego 
spadł odpowiedni śnieg i na podwórkach pojawiły się bałwany. 
Ten na zdjęciu prawie 2-metrowy miś zlokalizowany był przy ul. 
Zielonej w Raniżowie.
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Puchar Sołtysa
14 lutego 2009 roku w hali sportowej przy Gmin-

nym Gimnazjum w Raniżowie odbył się III Halowy 
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Sołtysa Raniżowa. Do 
rywalizacji przystąpiło 4 drużyny, w tym 3 miejscowe 
oraz 1 z Pogwizdowa Starego – miejscowości należą-
cej go gminy Głogów Młp. Turniej adresowany był do 
starszych amatorów futsalu.

I choć wiek niektórych uczestników był znaczny (śred-
nia około czterdziestki), to kondycji pozazdrościć im mógł-
by niejeden dwudziestolatek. Przy czterech drużynach tur-
niej odbywał się systemem „każdy z każdym”. Rozegrano 
łącznie 6 meczów, każdy 2 x 10 minut. Nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju czuwał dyr. GOKSiR Stanisław Samo-
jedny, wytrwale wszystkie mecze sędziował Grzegorz Woś, 
któremu asystował Tomasz Lis. Strzelono łącznie 36 bramek. 
Wyniki przedstawiały się następująco: Juniorki – City 7:3, 
Jedność – Strażacy 1:1, Juniorki – Jedność 3:1, City – Stra-
żacy 2:3, Juniorki – Strażacy 6:2, City – Jedność 3:4.

Po rozegranych meczach tabela przedstawiała się na-
stępująco:

1. Juniorki 9 16:6
2. Jedność 4 6:7
3. Strażacy 4 6:9
4. City 0 8:14
Po zakończeniu rozgrywek sołtys Raniżowa Edward 

Warzocha wręczył puchar zwycięskiej drużynie „Juniorki”, 
a wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe dyplomy za za-
jęcie odpowiednich miejsc. Królem strzelców tegorocznego 
turnieju został Adam Bakaj (6 bramek), po 5 strzelili Marian 
Borawiak i Jacek Grochala.

Po podsumowaniu wszyscy uczestnicy zostali zaprosze-
ni na poczęstunek do remizy OSP, gdzie sołtys osobiście przyrzą-
dził i zaserwował smaczny posiłek.

Stanisław Samojedny

Drużyna „Jedność” z Pogwizdowa Starego. Stoją od lewej: Jan 
Sałata, Stanisław Sokół, Edward Warzocha – sołtys Raniżowa, Jan 
Sala, Wiesław Michalik. Poniżej: Stanisław Zięba, Zdzisław Ko-
cha, Krzysztof Ozimek, Zbigniew Słuja.

Drużyna „City” Raniżów. Stoją od lewej: Bogdan Stępień, Edward 
Warzocha – sołtys Raniżowa, Zbigniew Bąk, Marian Borawiak, Ja-
nusz Surdej. Poniżej: Roman Kochanowicz, Stanisław Kobylarz.

Drużyna „Juniorki”: Adam Bakaj, Dariusz Puzio, Edward Warzo-
cha – sołtys Raniżowa, Władysław Warzocha, Jacek Grochala, Ma-
riusz Woś oraz nieobecny na zdjęciu Jan Warzocha.

Drużyna „Strażacy”: Sławomir Samojedny, Sebastian Warzocha, 
Edward Warzocha – sołtys Raniżowa, Mirosław Andrysiewicz, Ma-
rek Piróg i nieobecni na zdjęciu Krzysztof Lis i Tomasz Sondej.
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Rozgrywki o mistrzostwo w halowej lidze piłki do-
biegają końca. Przed nami ostatnia kolejka, która od-
będzie się 1 marca. Cześć drużyn rozegrała już po pięć 
spotkań i zakończyła rozgrywki, teraz niektóre z nich 
będą z niecierpliwością oczekiwać rozstrzygnięć ostat-
niej kolejki, w której będą się ważyć losy ich punkto-
wego dorobku.

W kategorii szkół podstawowych finałowy turniej odbędzie 
się zapewne bez większych emocji, gdyż bezapelacyjne zwycię-
stwo zapewniła sobie drużyna REKORD I z Woli Raniżowskiej. 
Natomiast pozycja druga w tabeli ligi zdaje się być sprawą otwar-
tą. Ostatnia kolejka rozgrywek może okazać się decydującą, gdyż 
będą się potykać zespoły, które teoretycznie mają szansę na wy-
walczenie drugiego miejsca. I tak, w pierwszym meczu zmierzą się 
FC ZIELONKA i REKORD II W.R. Wygrana Rekordu gwarantu-
je drugą pozycję w tabeli, porażka daje nadzieje FC Zielonka na 
zaszczytne drugie miejsce przy korzystnym rezultacie w pojedyn-
ku CITY RANIZÓW kontra ORŁY MAZURY. Z kolei dla druży-
ny City, przy remisie w pierwszym pojedynku, jest to mecz o dru-
gie miejsce a dla Orłów wygrana może zapewnić trzecie miejsce 
w końcowej klasyfikacji.

O wiele więcej emocji należy oczekiwać w kategorii szkół 
gimnazjalnych. Zapewne szlagierem rozgrywek o puchar ligi halo-
wej piłki nożnej będzie mecz na zakończenie turnieju: FC WOLA 
przeciwko RŻN BOYS Raniżów. Będzie to pojedynek o pierwsze 
miejsce w tabeli ligi w kategorii gimnazjum, a zarazem o prestiż 
dwóch drużyn, które nie zaznały smaku porażki w dotychczas ro-
zegranych meczach. Preludium dla tak ciekawie zapowiadające-
go się pojedynku stanowić będzie mecz o czwarte miejsce mie-
dzy FC ZIELONI a SZACUN WARCZKI. Trzecią pozycje w li-
dze zapewnili już sobie zawodnicy Doblovii Wola Raniżowska.

Zapraszamy wszystkich kibiców piłki nożnej i nie tylko. Pro-
simy o gorący doping w trakcie ostatniej kolejki halowej piłki noż-
nej organizowanej przez KS RANIŻOVIA. Początek rozgrywek 
godzina 13, pierwszego marca. Miejsce: hala sportowa przy gmin-
nym gimnazjum w Raniżowie, wstęp bezpłatny.

Tadeusz Sondej
Wyniki meczów.
Podstawówka
1 lutego 2009 r.
REKORD I W.R.  - FC ZIELONKA  6:0
SMOKI RANIZOW - CITY RANIZÓW 1:1
15 lutego 2009 r.
CITY RANIZOW - REKORD II W.R. 6:2
SMOKI RANIZOW - FC  ZIELONKA  2:0
ORLY MAZURY - REKORD I W.R. 0:1
Ranking najlepszych strzelców: (10 bramek) Bogdan Pełka, 

(9)Patryk Gielar, (5)Tomasz Kobylarz.

GIMNaZJUM
1 lutego 2009 r.
FC ZIELONI - FC WOLA I  4:5
RŻN BOYS  - FC DOBLOVIA 2:0
AC TATRA  - SZACUN WARCZKI 1:4
8 lutego 2009 r.
RŻN BOYS RANIZÓW - FC ZIELONI 8:4
FC DOBLOVIA  - AC TATRA 5:0
SZACUN WARCZKI  - FC WOLA 2:11
FC WOLA   - AC TATRA 13:2

15 lutego 2009 r.
RŻN BOYS   - AC TATRA wo.(3:0)
FC DOBLOVIA  - SZACUN WARCZKI 6:2
Ranking najlepszych strzelców – (16 bramek) Krystian Rze-

szutek, (po 7) Damian Rembisz i Przemysław Chudzik, (po 6) To-
masz Sondej i Dariusz Pełka.

TaBELa PoDSTaWÓWKa
  m p bz bs
REKORD I W.R.  5 15 22 5
REKORD II W.R.  4 6 11 9
SMOKI RANIZÓW 5 5 7 10
CITY RANIZÓW  4 4 9 11
FC ZIELONKA  4 4 5 9
ORŁY MAZURY  4 2 1 7

TaBELa GIMNaZJUM
  m p bz bs
FC WOLA  4 12 38 9
RŻN BOYS  4 12 20 6
FC DOBLOVIA W.R. 5 9 14 14
FC ZIELONI  4 3 19 15
SZACUN WARCZKI  4 3 10 24
AC TATRA MAZURY 5 0 3 13

Pierwszego marca - finałowe emocje!

Przy piłce Tomasz Sondej.

Skuteczna interwencja bramkarza.
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II Turniej Piłki Siatkowej
W dniu 25 stycznia 2009 roku w Hali sportowej 

Gminnego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Raniżo-
wie odbył się II Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Pre-
zesa Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kul-
tury, Sportu w Raniżowie. Organizatorem turnieju był 
Prezes Stowarzyszenia Pan Marian Indyk a gospoda-
rzem drużyna Stowarzyszenia Raniżów. Organizato-
rzy zaprosili do udziału trzy drużyn, w tym dwa czoło-
we zespoły Kolbuszowskiej Amatorskiej Ligi Piłki Siat-
kowej: „Cmolaskie Słowiki” Cmolas i KP PSP Kolbu-
szowa oraz Urząd Marszałkowski Rzeszów.

Faworytem turnieju od początku był zespół Słowików z Cmolasu, 
który wygrywa większość turniejów amatorskich w powiecie. Przedsta-
wiciele KP PSP Kolbuszowa bardzo poważnie potraktowali udział w 
turnieju i przybyli we wzmocnionym składzie z zawodnikami z Woje-
wódzkiej Straży Pożarnej. Honoru gospodarzy broniła grupa młodych 
utalentowanych zawodników z Raniżowa, którzy na co dzień reprezen-
tują barwy miejscowej drużyny siatkarskiej. Wielką niewiadomą była 
drużyna reprezentująca Urząd Marszałkowski.

Oczywiście wszyscy liczyli na sukces miejscowej drużyny, jed-

nakże przeciwnicy postawi-
li dość wysoko poprzecz-
kę, co dla męczonego przez 
kontuzje zespołu gospoda-
rzy okazało się nie lada prze-
szkodą. Drużyna gospoda-
rzy grała w bardzo ekspery-
mentalnym składzie, a brak 
nominalnych graczy nie da-
wał trenerowi Panu Marko-
wi Wiąckowi dużego pola 
manewru. Jednakże pierwsze 
spotkanie z drużyną UM za-
kończyło się łatwym zwycię-
stwem gospodarzy. Mimo za-
ciętej walki Stowarzyszenie 
Raniżów poniosło porażkę 
z KP PSP Kolbuszowa, któ-
rzy po tym zwycięstwie poczuli się bardzo pewnie i próbowali poko-
nać faworyzowanych Słowików. Ta sztuka im się nie udała, co dawa-

Drużyna Stowarzyszenia Raniżów. Stoją od lewej: Prezes Stowarzy-
szenia Marian Indyk, Tomasz Lis, Stanisław Rębisz, Marek Wiącek. 
Poniżej: Karol Paśko, Piotr Pomykała, Tadeusz Puzio, Grzegorz Wyka

KP PSP Kolbuszowa. Stoją od lewej: Grzegorz Wójcicki, Krzysz-
tof Filip, Jan Ziobro, Andrzej Szkodziński, Sławomir Chudzik. Po-
niżej: Sławomir Kata, Henryk Mazur, Czarek Białek.

„Cmolaskie Słowiki”. Stoją od lewej: Michał Zaskalski, Łukasz 
Wroński, Konrad Zięba, Dariusz Mokrzycki. Poniżej: Łukasz Ga-
lek, Tomasz Mokrzycki.

Prezes Stowarzyszenia Marian Indyk.

cd. na str. 18
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W dniu 31 stycznia 2009 roku w remizie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Raniżowie odbyło się doroczne zebra-
nie sprawozdawcze. Otworzył je prezes Ryszard Kawalec, 
witając przybyłych druhów. Szczególnie ciepło powitał za-
proszonych gości: komendanta powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kolbuszowej bryg. Jana Ziobrę, wójta 
gminy Raniżów Jana Niemczyka, prezesa Zarządu Gmin-
nego Związku OSP Adama Wosia, sekretarza gminy Mar-
ka Margańskiego, mł. bryg. w stanie spoczynku Józefa Ha-
lata oraz dyr. GOKSiR Stanisława Samojednego.

Rok 2008 był dla raniżowskich strażaków czasem intensyw-
nej pracy na rzecz swojej jednostki. Dzięki wycince drzew przy 
drodze do Pogwizdowa i na Borkach pozyskano środki finanso-
we. Ponadto wykonano przeróbkę masztów flagowych, wykona-
no konstrukcję i zadaszenie nad drzwiami garażowymi, napis nad 
zadaszeniem wraz z podświetleniem, wymieniono 8 okien, wyko-
nano termoizolację budynku, dokonano konserwacji suszarni do 
wężów, przerobiono balustrady na schodach, dokończono instala-
cję wodną w garażach.

W minionym roku jednostka nabyła 14 par obuwia gumowe-
go, węże pożarnicze, 16 sztuk kamizelek odblaskowych, 7 par rę-
kawic ochronnych, neutralizatory w płynie i proszku, 2 opryski-
wacze, kosiarkę do trawy, meble kuchenne, meble do sali pamięci.

Jednostka na medal

ło jeszcze nadzieje gospodarzy na dobry wynik. Najsłabszym zespołem 
okazała się drużyna z Urzędu Marszałkowskiego, która przegrywając 
wszystkie mecze 2:0 nie traciła ducha walki i uśmiechu na twarzy. Do-
piero ostatni mecz pomiędzy gospodarzami a drużyną z Cmolasu roz-
strzygnął o miejscach na podium. Walka byłą wyrównana i toczyła się 
punkt za punkt. Drużyna Raniżowa mimo ogromnego wsparcia kibi-
ców uległa drużynie Słowików.

Ostateczna klasyfikacja:
I miejsce - „Cmolaskie Słowiki” Cmolas,
II miejsce - KP PSP Kolbuszowa,
III miejsce - Stowarzyszenie Raniżów,
IV miejsce - Urząd Marszałkowski.
Ostatecznie zespół reprezentujący barwy Raniżowa uplasował się 

na trzecim miejscu. Kapitan drużyny Tomasz Lis obiecał, że zespół po-
stara się zrekompensować kibicom dobrą grą w lidze powiatowej i w 
walce play off, do której się zakwalifikował zajmując trzecie miejsce 
po rundzie zasadniczej. Więcej informacji na temat Kolbuszowskiej 
Amatorskiej Ligii Piłki Siatkowej jest pod adresem: http://siatkacmo-
las.republika.pl

Po zakończeniu Turnieju wszyscy zawodnicy udali się do Domu 
Strażaka OSP w Raniżowie, gdzie posilili się gorącym posiłkiem oraz 
wręczone zostały pamiątkowe puchary i dyplomy.

Dziękujemy bardzo serdecznie za pomoc Dyrekcji Gimnazjum w 
Raniżowie, Prezesowi OSP Raniżów i ich gospodarzowi oraz wszyst-
kim kibicom za doping.

Tomasz Lis

cd. ze str. 17

Reprezentacja Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie.

Zebranie zakończyło się wspólnym posiłkiem.

Raniżowscy ochotnicy średniego wieku.
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RANIŻÓW DAWNIEJ I OBECNIE...

Oprócz prac gospodarczych strażacy – ochotnicy z OSP Ra-
niżów wzięli udział w 43 akcjach ratowniczo-gaśniczych, w któ-
rych wzięło udział 51 zastępów. Z tego odnotowano 13 pożarów 
i 30 miejscowych zagrożeń.

Strażacy chętnie włączali się w organizację imprez rekreacyj-
nych, biorąc udział w ich przygotowaniu, bądź zabezpieczeniu. 

Były to: „Biesiada Rodzinna” organizowana przez Stowarzyszenie 
na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kultury, Sportu w Raniżowie, „Rani-
żowskie Sobótki” i „Powitanie Nowego Roku” organizowane przez 
Klub Sportowy „Raniżovia”. Dostarczono także wodę na przy-
gotowane wcześniej miejsce na lodowisko przy ul Ks. Gołdasza.

Straż ma też swój wkład w utrzymanie ładnego wizerunku 
stadionu sportowego. Podczas długotrwałej suszy organizowano 

akcję podlewania trawiastej płyty boiska sportowego, skąd wodę 
pompowano z rzeki Zyzogi. W ten sposób jednorazowo na boisko 
wylano kilkadziesiąt metrów sześciennych wody, ratując przed su-
szą zieloną murawę.

Druhowie z OSP Raniżów aktywnie włączali się również w 
życie religijne. Wzięli udział w drodze krzyżowej ulicami Raniżo-
wa, gdzie obok remizy była VII stacja. Również w procesji Boże-
go Ciała strażacy zorganizowali jeden z czterech ołtarzy. Uroczy-
ście wzięli udział we Mszy Świętej z okazji Dnia Strażaka w Ra-
niżowie, a delegacja ze sztandarem jednostki wyjechała na Diece-
zjalny Dzień Strażaka do Koprzywnicy oraz na Powiatowy Dzień 
Strażaka do Weryni.

Rok 1929. Widok na północno-zachodnią stronę Rynku. Rok 2009. Stan aktualny. Tylko budynek na rogu ten sam.

Wozy bojowe i budynek remizy prezentują się okazale.

Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej przedstawia Sławomir Chudzik.

Odznaczeni strażacy. Od lewej: Marcin Samojedny, Rafał Ryczek, 
Paweł Gil, Zenon Ryczek.
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Za wszystkie ww. działania Zarząd OSP Ra-
niżów otrzymał jednogłośnie absolutorium za 
rok 2008.

Za aktywne włączanie się w życie jednostki 
i prace na jej rzecz pięciu druhów dostało odzna-
czenia. Złotym medalem „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa” został odznaczony druh Zenon Ryczek, 
medale w kolorze srebrnym otrzymali: mł. aspi-
rant Paweł Gil i mł. aspirant Rafał Ryczek, brązo-
wy medal otrzymał druh Marcin Samojedny. Pra-
wo noszenia odznaki „Strażak Wzorowy” otrzy-
mał druh Jan Woś.

Stanisław Samojedny

Sprawozdanie z działalności za rok 2008 
przedstawia prezes Ryszard Kawalec. Za 
stołem siedzą: Adam Woś, bryg. Jan Zio-
bro, wójt Jan Niemczyk, Marek Margański, 
Edward Warzocha i Józef Halat.

Odznaczanie medalami wyróżniających się 
strażaków.

Głosowanie nad udzieleniem absolutorium 
za rok 2008 Zarządowi OSP Raniżów.
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